NPO 法人神奈川災害ボランティアネットワーク 2023 年度第 2 回理事会議事録

開催日時：2023年 5月 23日（火）18時 30分～19時 20分

開催場所：かながわ県民活動サポートセンター11階 コラボスタジオ

及びオンライン参加

出席者：（会場 5名） : 河西、植山、清水、荒井、斎藤

（オンライン参加 5名）: 大田、石橋、吉田、櫻井、舛田

(委任 1名) : 前川

（欠席 3名）

オブザーバー参加 ：8名

 司会 : 清水副理事長

 議長 : 清水副理事長

1． 理事会開催の確認

理事定員 14 名の内会場参加者 5 名、オンライン参加者 5 名、委任 1 名により理事会の成立

を確認した。

２.議事運営

  河西理事長より開会の挨拶を受け、議長として清水副理事長を指名し、議長は議事録署名人

として大田復理事長、荒井理事をそれぞれ指名した。

３.議事

 1) 報告

  5月 9日(火)開催の第 1回理事会において第 12回総会の第 1、3、4、号議案は誤字、脱字を

修正の上第 12回総会に提案することが承認された。第 2号議案の会計報告は承認されたが、

会計監査については 5 月 11 日に会計監査をおこない第 2 回理事会において提案、審議を行

うこととした。

2) 第 2号議案追加審議

 5月 11(木)におこなわれた会計監査報告書を示し報告、提案がなされ、特に意見無く採決の

結果参加理事全員の賛成で第 2号議案は第 12回総会に提案することが承認された。

3) 総会日程等について

 開催日時 6月 13日(火)18時 30分 受付開始 18時 会場準備 17時 30分～

 開催場所 かながわ県民活動サポートセンター 11階 第 2講義室

 開催方法 会場参加、オンライン参加を併用する

 来賓予定者、団体会員、役員、運営委員に総会開催案内を郵送する

 議案提案者については三役に一任する

４. その他

 ・神奈川県主催 関東大震災 100年事業について

 9月 2日(土)、3日(日)県庁本庁舎とその周辺で県主催県民向け普及啓発イベントとして

関東大震災 100年事業が開催される。

かながわ県民活動サポートセンターでは象の鼻パークにブースを設けることになっており、

ブース内で支援室登録団体の PRのコーナーを設けるので参加エントリーを受付けている。

会ではエントリーの申し込みを行った。参加内容等の詳細は今後検討する。

県庁舎以外の県立の施設では関東大震災 100年企画展が予定されている。

植山副理事長から閉会の挨拶を受け、第 2回理事会を終了した。

NPO法人神奈川災害ボランティアネットワークの 2023年度第 2回理事会議事録として証する。

2023年 5月 23日

理事長   河 西 英 彦  ㊞

議長 副理事長  清 水 幸 次  ㊞

                 議事録署名人 副理事長  大 田 哲 夫  ㊞

                    議事録署名人 理事   荒 井 一 之   ㊞